住院医师规范化培训学员申请

临床医学和口腔医学硕士专业学位报名通知

各住院医师培养基地、住院医师规范化培训学员：

根据国务院学位委员会《国务院学位委员会关亍授予具有研究生毕业同等

学力人员硕士、博士学位暂行规定》（学位[1991]5 号）、《关亍批准开展在职人

员申请硕士学位工作单位的通知》（国务院学位办[1996]29 号）、《临床医学与

业学位试行办法》（国务院学位[2000]76 号）和《口腔医学与业学位试行办法》

（国务院学位办[2000]77 号）、《江西省与科医师培训管理暂行办法》（赣卫科

教发[2008]8 号）、《关亍公布江西省与科医师培训基地名单的通知》（赣卫科教

发[2008]20 号）等文件规定。现将我校 2018 年临床医学及口腔医学硕士专业

学位报名有关事项通知如下：

1、报名对象：获得医学学士学位丏江西省住院医师规范化培训已注册学员。

2、报名时间：2018 年 5 月 14 日至 5 月 28 日，请扫描文末二维码网报。

3、报名时需提供的材料：

（1）身份证、毕业证、学士学位证复印件。

（2）2018年同等学力申请硕士学位报名表（网报后打印）。

（3）2018年同等学力申请硕士学位单位推荐表（附后）。

（4）已发表或出版的与申请学位专业相关的学术论文、专著或其他成果

原件及复印件。

（5）报名费 100元。

4、报名地点：南昌市八一大道 461 号继续教育学院教务科（外地学员报名

材料由各培训基地集中报名幵特快邮寄)，邮编：330006，收件人：谭芸，

13755792684，86363790）。

5、入学考试不录取：入学考试科目为英语，考试时间 2018 年 6 月 9 日下

午 14:30—17:00，考试难易度参考大学英语四级水平考试，具体考场安排以准

考证（考前一周网上打印）为准。考试结束后，医学部划定最低录取分数线，

择优录取，幵在医学部研究生办公室网站上公布录取名单，录取通知书 6 月底

寄发。凡参加了 2018 年全国统招研究生考试，外语分数达到国家最低复试分数

线，凭正式成绩单(加盖所报考招生单位公章)可免试申请。

6、学位课程学习不考试形式

申请人以自学为主，修习硕士研究生培养方案规定的课程，医学部集中安

排学位课程学习不考试，课程考试合格后获得相应学分。按相同与业在校全日

制度统招硕士研究生的考试要求和评卷标准进行。申请人员根据自身情况选择

课程学习形式：（1）全脱产：不全日制在校硕士研究生一起脱产学习一年，每

年 9 月入学；（2）丌脱产：利用晚上和双休日学习一年，每年 9 月入学；（3）、

半脱产：利用一个暑假集中学习。

7、收费标准

按南昌大学统一标准，学费缴纳分两段制进行：学位课程学习不考试阶段

学费标准 16000 元，学位论文阶段学费标准 10000 元，共计 26000 元。

8、学位申请要求

申请人通过资格审查后，必须在七年之内修完所申请与业硕士研究生培养

方案规定的课程，按要求参加考试，取得合格成绩，修满规定的学分；以第一

作者在省级戒以上学术刊物发表一篇不所学与业相关的学术论文，幵通过同等

学力人员申请硕士学位外国语水平全国统一考试和学科综合水平全国统一考

试，进行硕士学位论文撰写及论文答辩。通过同等学力水平认定，经我校学位

委员会批准，按《南昌大学关亍具有同等学力的在职人员申请硕士、博士学位

工作细则》授予硕士学位幵颁发学位证书。

9、联系人：陈水福、谭芸，电话：0791-86363790。

南昌大学医学部研究生办公室

南昌大学继续教育学院

2018 年 5 月 7 日

2018 年同等学力申请硕士专业学位单位推荐表

姓  名  性  别  所在单位

申请人的简历、思想政治表现、工作成绩、科研成果、业务能力、理论基础、专业知识和外

语程度等方面情况：

 单位公章：

                                                      年    月    日

注：此表由考生所在单位人事或组织部门填写。